
Zápis z rady rodičů dne 3.10.2023 

1. Prezentace a přivítání přítomných. 

2. Jak zvládnout adaptaci v jednotlivých třídách-rozhovor. 

3. Zahrada: 

       Práce provedené o prázdninách:  

       Rekonstrukce a zastřešení stávajícího pískoviště, vybavení zahrady     

       novými balančními   kůly. 

       Úprava keřů, záhonů.na školní zahradě, revize herních prvků. 

       Plánujeme: 

       MŠ získala část sousedící parcely a tím se rozšířil pozemek školky o       

       velkou část. Budou zde vykáceny rezavé túje a kolem plotu     

       nahrazené mladými (ve spolupráci se zahradnictvím). 

       V této části zahrady plánujeme zasadit ovocné stromy-příspěvek     

       z jablíčkového dne. 

       V jednotlivých třídách budou zkoumat možnost využití dřevěného 

mobiliáře-„Zahrada pro EVVO“ K  vybudovaná z programu Praha pól 

růstu . 

      Vybavit zahrady polytechnickým ponkem-místo pro rozvoj zručnosti,    

      zacházení s nářadím. 

      Více času trávit venku-přesouvat ven.Často děti jezdí do klánovického    

      lesa. 

4. Ekoškolka-zapojení do mezinárodního programu, jehož cílem je zapojit 

děti, rodiče a učit je získávat povědomí, jak ovlivňovat svým chováním 

životní prostředí. Projekt probíhá v 7 krocích, ve 4 tématech 

     Nyní všechny třídy prováděly analýzu. K tématu potraviny. Děti hledaly    

     vědí, jaká jsou oblíbená jídla dětí, jestli děti mohou ovlivňovat velikost     



porcí jídla, zda si nandavají jídlo samy, jestli vědí, kolik jídla se vyhodí. Co 

jsou regionální potraviny, jestli děti mají k dispozici ve školce nesladký 

nápoj, denně ovoce a zeleninu… V plánu si dáme výroba kompotu 

z jablek(českých), zjišťování, které jídlo nám chutná x nechutná, vážení 

zbytků. Pokračovat budeme v kompostování-využívání bioodpadu jako 

potravy pro žížaly-výroba zeminy bohaté na živiny, kterou využijeme na 

záhonky. 

     Každý měsíc spolupracují paní učitelky na přípravě zpravodaje     

     Ekočtyřlístek-přináší top novinky ze života Ekoškolky. 

5. Plánování brigády s rodiči v novém školním roce., abychom si zahradu      

         zachovaly pěknou a pokračovali v jejím vylepšování - přeházení        

         kompostu, úprava keřů, zasadit ovocný strom. 

6. ŠVP „ Pohádková školka“. Budování vztahu ke knize, kniha nás provází    

každý den po celý rok.  

Zapojení rodičů do programu: 

a) Putovní čtení“-děti si čtou s rodiči doma.  

b) Společná práce s dětmi při výrobě pohádkové postavy z přírodnin. 

c) „Noc s Andersenem“-spaní ve školce 

7.  Výuka pro předškoláky. 

Seminář paní Stolařové z PPP“ Jak připravit dítě na vstup do ZŠ“ 

návštěva 1.třídy Z ŠV v listopadu, na jaře „Škola nanečisto“ 

V lednu proběhne screening školní zralosti pro předškoláky s Mgr.  

Stolařovou. Podpora dětí ohrožených školním neúspěchem na 

jednotlivých třídách. 

8. Asistenti pedagoga-ve třídách Berušky a Rosničky na podporu učitelky 

při práci s dětmi s SVP. 

 



9. Akce školy:  

 Dýňování-říjen 

Cesta za světlem kolem 23.11. 

Mikulášskou nadílku budou pro školku organizovat žáci ZŠ 

Divadla ve školce 

Vánoční besídka 

Vystoupení v domě seniorů před Vánocemi  

Karneval pro děti 

Velikonoční jarmark-prodejní výstava dětských výrobků 

Dětská olympiáda 

Pasování na školáky 

   

10. Pravidelně 1x měsíčně pořádáme divadla pro děti v MŠ-představení 

hrazena z kulturního fondu + ekologické programy Prales 

11. Dárky pod stromeček. Osobní dárky v hodnotě 85 Kč na dítě 

z kulturního fondu a dárky společné pro děti ve třídách.  

12. Kroužky - keramika, „Malí muzikanti“, angličtina, disco tance, sportovní 

hry. Jazýček zdarma - pan asistent.  

13. Diskuse. Na twigsee bude  v říjnu  provedena anketa, která bude 

zjišťovat předběžný zájem  o jarní školu v přírodě. 

 

   Zapsala Bc. Eva Mašitová 

                                                                                                     Ředitelka MŠ 

 

 


